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Projektim, auditim mjedisor.

Mbikeqyrje,kolaudim punime ndertimi.

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr. 2 dhe
Ligjit nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)
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Pérmbajtja

*» PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

« PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
« PASQYRA E FLUKSEVE TE MJETEVE MONETARE
« PASQYRA E NDRYSHIMEVE N KAPITAL

¢ PASQYRA E AKTIVEVE AFATGJATA
¢ PASQYRA E AMORTIZIMIT
*PASQYRA E TVSH-SE

¢SHENIMET SHPJEGUESE
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"Rean 95" shpk
Nipt: J 61827043 V
Periudha: 01.01.2015 - 31.12.2015

|AKTIVET A A TR oS | Viti2015 Viti 2014
| = “|AKTIVET AFATSHKURTERA = S R AT e 16;46_8,805 ~ | 9359422
1JAktivet monetare 9,796,356 3,567,957
2|Llogari e kerkesa te arktueshme 6,510,596 5,009,233
3|Llogari e kerkesa te tjera te arktueshme 57,713 72,913
4]inventari - -
S|Tatim Fitimi 104,142 709,319
Il |AKTIVETAFATGIATA R ; S 2,909,758 2,419,085 |
1}Investimet financiare afatgjata - -
2]Aktive afatgjata materiale 2,598,403 2,107,730
3]Aktive biologjike afatgjata - -
4)Aktivet afatgjata jo materiale 311,355 311,355
S|Kapitali aksionar | papaguar - -
6]Aktivet afatgjata (ne proces) # =
TOTALI'| AKTIVEVE (I +11) 19,378,564 11,778,507
DETYRIMET DHE KAPITALI 19,378,564 11,778,507
L e DETYRIME AFATSHKURTERA' ; . e : 19,753,082 15,246,316
1|Furnitor 2,934,974 1,294,082
2|Detyrime te tjera 25,000 25,000
3|Detyrime ndaj punonjesve, sigurime etj 656,692 726,063
4|Te tjera detyrime ndaj shtetit 2,845 11,044
S|TVSH per tu paguar 723,632 143,350
6] Tatim Fitimi per tu paguar - -
7|Detyrime ndaj pronarit ( Divident per t'u paguar) 15,409,939 13,046,777
Il DETYRIME AFATGJATA it ! B
1]Huate afatgjata - -
2|Huamarrje te tjera afatgjata - s
3|Detyrime ndaj paleve te lidhura (afat gjate) - -
TOTALI I DETYRIMEVE 19,753,082 15,246,316
- | S : KAPITALI d (374,518) (3,467,809
1|Kapitali i nenshkruar - -
2|Kapitali i derdhur 100,000 100,000
3|Kapital aksionar - -
4]Primi | aksionit - -
S|Provizione afatgjata 294,601 294,601
6]Rezerva statusore = =
7|Rezerva ligjore - =
8]Rezerva te tjera (INVESTIME) 5,672,076 5,672,076
S|Fitimet e pashperndara (Humbja) (9,534,486 (7,247,462
10fFitimi (humbja) e vitit financiar 3,093,291 (2,287,024
~ |TOTALII KAPITALIT(Il1). - £ $ g G (374,518) -~ (3,467,809,
TOTALI | DETYRIMEVE & KAPITALIT (1, II, 111) AR L ; 19,378,564 11,778,507

Perfaqgesuesi Ligjor

Razije NAIPI




"Rean 95" shpk

NigJ) 61827043 V

PASQYRA E TE ARDHURAVE
Periudha: 01.01.2015 - 31.12.2015

Formati 1 - Klasifikimi sipas natyres

Viti 2015 ~ Viti 2014

Shitjet neto (Gjithsej 1 +2+3+4)) 8,165,882 | | 3,447,780
Te ardhura nga veprimtarite e shfrytezimit 8,165,882 3,447,780
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te punes ne
proces (pakesimet njihen si shpenzime dhe rritjet si pakesim |
shpenzimeve,shpenzime negaitve) - -
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e
kapitalizuar - -
Mallrat,lendet e para dhe sherbimet () - -
Shp.te tjera nga veprim.e shfrytezimit (-) (1,816,690) (1,630,717)
Shpenzime te personelit dhe sig.shogerore (-) (2,203,465) (3,267,428)
Renia ne vlere(zhvleresimi) dhe amortizimi (-) (655,786) (526,932)
Fitim (humbja) nga veprim. e shfrytezimit 3,489,941 | | @ (1,977,297)
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara - -
Te ardhurat financiare (+) 208,531 -
Shpenzime financiare (-) (4) (291,235)
Fitimi (humbja)para tatimit R : - 3,698,468 2,268,532)|
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (15%)(Shpen. te panjohura=336,048 leke) (605,177) (18,492)
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 3,093,291 | | (2,287,024)
Pjesa e fitimit neto per aksioneret e shog.meme
Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices
Shenim:
1) Llogaritja e Tatim Fitimit viti 2015
*Tatim fitimi | llogaritur 605,177
*Tatim fitimi derdhur 709,319

Paguar teper 104,142

Konsulence,VN.Mjedisor , MNZ

Perfagesuesi Ligjor

Razije NAIPI

hpk



"Rean 95" shpk
Nipt: ) 61827043 V

Pasqyra e Fluksit te Parase (Metoda indirekte)

Nr Fershkrimi | elementeve 2015 | 2014
1 Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi (humbja) neto 3,093,291 (2,287,024)
Rregullime: }
1JAmortizimi 655,786 526,932
2)(Rritja) Zbritja Liogari e kerkesa te arktueshme (1,501,363) 701,622
3|(Rritja) Zbritja Llogari e kerkesa te tjera te arktueshme 15,200 (6,040)
4|jRJ‘|tja}Zbritja Inventari - =
5|(Rritja) Zbritja Tatim Fitimi 605,177 (62,517)
6](Rritja) Zbritja TVSH - -
7|Rritja (zbritja) Furnitor 1,640,892 62,195
Rritja (Zbritja) Tvsh per tu paguar 580,282 136,675
8|Rritja (Zbritja) Detyrime te tjera - (6,178)
9|Rritja (Zbritja) Detyrime ndaj punonjesve, sigurime etj (69,371) 301,683
10|Rritja (Zbritja) Detyrime ndaj shtetit (8,199) -
11|Rritja (Zbritja)Detyrime ndaj pronarit { Divident per t'u paguar) 2,363,162 -
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit 7,37&,8_'58 ~ (632,652))
il Fluksi parave nga veprimtarite investuese
1|Blerjet e kompanise se kontrolluar minus parate e arketuara -
2|Blerjet e aktiveve afatgjata jo materiale - -
3|Blerjet e aktiveve afatgjata materiale (1,146,459) (188,886)|
4|Te ardhurat nga shitja e paisjeve - -
Paraja neto e perdorur nga veprimtarite investuese ¥ (1,146,459) - (188,886)
i Fluksi | parave nga aktivitetet financiare
1|Kapitali Aksioner (Emetimi i aksioneve) - -
2|Rritja (Zbritja) Detyrime ndaj paleve te lidhura (afat gjate) & =
3|Pagesa te huase afatgjata = =
4]Dividente te paguar - -
Pardja neto e perdorur nga veprimtarite financiare - =

[iv

. \Rritja / (renia) neto e mjeteve monetare

6,228,399 | RS (321,'5331|

[v

| mijete monetare ne fillim te periudhes k

3,567,957 = \ 4,389,495 |

@

|Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

9,796,356 | 3,567,957 |

Perfagesuesi Ligjor

Razije NAIPI
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"Rean 95" shpk
Shenime sqaruese per shpenzimet viti 2015

Shp.te tjera nga veprim.e shfrytezimit (-)

1 Shpenzime karburanti 453,934 leke
2 Shpenzime dieta 350,000 leke
3 Shpenzime te panjohura 313,865 leke
4 Te tjera 294,615 leke
5 Shpenzime kancelerie 175,248 leke
6 Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 111,463 leke
7 Shpenzime giraje 25,943 leke
8 Shpenzime mirembajtje dhe riparimi 25,874 leke
9 Taksa vendore 25,120 leke
10 Penalitete 22,183 leke
11 Sherbime bankare 18,445 leke

Totali Shp.te tiera nga veprim.e shfrytezimit (-) 1,816,690 leke

Shenim: Per shpenzimet e panjohura = 123.281 leke
eshte llogaritur tatim fitimi (15%) = 18.492 leke

Perfaqesuesi Ligjor

Razije NAIPI

Projektim - Mbikaqyrie -
“REAN 957
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Informata dhe Sqarime te nevojshme
Firma: “REAN 95” shpk ( per vitin 2015)

Bilanci dhe pasqyrat financiare jane hartuar sipas kérkesave té Standarteve Kombétare, né bazé
té ligjit té kontabilitetit Nr.9228 dt.29.04.2004, neni nr.4.
Shogéria “REAN 95” shpk &shté krijuar si person juridik me nr 12073 Dt.07.09.1995 me objekt
veprimtarie:
“Projektim, auditim mjedisor.
Mbikeqyrje,kolaudim punime ndertimi.”

Gjaté vitit ushtrimor 2015, megjithése éshté njé shogéri me aktivitet 20 vjecar, arriti té realizoje nje
véllim té ardhurash vetém prej 8.165.882 leké duke rezultuar me nje fitim prej 3.093.291 leké.

1. Zbatimi i rregullave te vlerésimit dhe gjendja e llogarive té pasqyruara né bilanc

a) Ne Aktiv te bilancit. = vleresimi me kosto blerje (kosto kapitali) = 19.378.564 leke

A.A.Gjata, me vlere té mbetur 2.909.754 leké, éshté pasqyruar gjendja e tyre, duke zbritur
vlerén e amortizimit, qé éshté llogaritur sipas kérkésave té ligjit Nr.8438, dt 28.12.1998 “Pér tatimin
mbi te Ardhura” neni 22. Amortizimi per vitin 2015 eshte 655.786 leke.

A.A.Shkurtra, me vleré 16.468.806 leké &éshté pasqyruar gjendja e mjeteve monetare né
banké e arké 9.796.356 leké, llogari té arkétueshme 6.510.596 leke qé pérbéhet nga klienté té
palikujduar, dhe te tjera te drejta prej 57.713 leke dhe Tatim Fitimi = 104.142 leke.

b) Ne Detyrim + Kapital = 19.378.564 leke

Ne kapital té shoqgérisé, me vleré (-374.518) leké &éshté pasqyruar gjendja e kapitalit té
derdhur né para 100.000 leké, provizione 294.601 leké, rezerva pér investime 5.672.076 leké, Humbje
prej (-9.534.486) leké dhe Fitimi i vitit 2015 prej 3.093.291 leké.

Né detyrime, me vleré 19.753.082 leké jané pasqyruar furnitoré per blerje 2.934.974 leké,
sigurime shoqgerore e paga 656.692 leke, detyrim ndaj pronarit 15.409.939 leké, TVSH per tu paguar
723.632 leké, tatim page 2.845 leké dhe detyrime te tjera prej 25.000 leke.

1l. Ne fund:
Shogeria i ka derdhur rregullisht detyrimet ndaj shtetit per Sigurimet Shogerore, Taksat lokale

etj.
Bashkelidhur jane pasqyrat anekse te TVSH-se, shpenzimeve, etj.

/ ]
Hartuesi i Bilancit /
“ASC CPAs” 7/ d / Perfagesuesi Ligjor
Kontabel i Miratuar
Licence Nr. 395 dt. 17.07.1998 & / Razije NAIPI

Prof. Dr. Agim BINAJ-

Konsulence VN.Mjedisor , MNZ




